令和６年１０月４日

 報道機関各位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

ボーカルユニット「ライスボール」があおもり米ＰＲ新曲リリースに

伴い知事を表敬訪問します

 有限会社リンゴミュージックのボーカルユニット「ライスボール」が、６枚目とな

るシングルで、あおもり米をＰＲする新曲「青天の霹靂/まっしぐら」を１０月１０日

にリリースするにあたり、関係者が下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材し

てくださるようお願いします。

記

１ 日 時

令和６年１０月９日（水） １０：０５～１０：２５

２ 場 所

第三応接室

３ 表敬者

  有限会社リンゴミュージック 代表取締役 樋川 新一（といかわ しんいち）

ライスボール              実土里（みどり）

ライスボール              太 陽（ひかり）

ライスボール              水 愛（あくあ）

音楽作家兼シンガーソングライター    多田 慎也（ただ しんや）

４ その他

  知事表敬終了後、表敬者が県庁南棟２階ホールにおいて取材に対応します。

報道機関用提供資料

担当課

担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課

宣伝・販売グループＧＭ 泉 幸一郎

電話番号
直通 ０１７－７３４－９６０７

内線  ４９４７

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴

＜参考＞

ライスボール 6th Single

「青天の霹靂 / まっしぐら」

2024年 10月 10日(木)発売

価格：1,100円（税込）

1. 青天の霹靂

作詞 作曲:多田慎也

編曲:島田尚

2. まっしぐら

作詞 作曲:多田慎也

編曲:島田尚

・ライスボール：

お米農家のみなさんを少しでも応援したい。“食”を通じた家族とのつながり

をあらためて見直すことをコンセプトに 2015 年に結成。

・楽曲

「青天の霹靂」「まっしぐら」の２曲が収録された両Ａ面 6thシングル。サウ

  ンドプロデューサーの多田慎也氏による描き下ろしで、それぞれの品種が持つ魅

力を、異なるアプローチから伝えた楽曲に仕上げている。

ジャケットデザインは惜しまれつつ 2024年に販売終了した「つがるロマン」

のパッケージがモチーフ。発売日の 10月 10日は「『青天の霹靂』の日」でもあ

り、県産米にとことんこだわった、ライスボールならではの楽曲となっている。

※シングル楽曲

・1st Single「掌／命」（2019年）

・2nd Single「ハローグッバイ / LOVE 〜たった一度の青春に〜/ 君はモンスター」

（2021年）

・3rd Single「JAN-KEN-PON / 涙のセンタク」（2021年）

・4th Single「記憶 / 愛のグレーゾーン」（2022年）

・5th Single「Relay / ボクは土手町の時計台 / レインボー」（2023年）

・6th Single「青天の霹靂 / まっしぐら」（2024年）